
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Paulo Ramos 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXTRATO  

EXTRTO DE CONTRATO...........................................01 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Termo de Contrato nº 077/2015, decorrente do 

Pregão Presencial n° 044/2014-CPL/PMPR, Partes: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Paulo Ramos e a 

empresa E F DOS SANTOS FILHO-ME. Espécie: Termo de 

Contrato. Objeto: Aquisições de materiais gráficos e serviços de 

publicidade visual. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2015. 

Valor R$ 50.690,00(Cinquenta mil e seiscentos e noventa reais). 

Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota 

fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja 

efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 04.02 – 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; 12 361 0025 2.036 

– Manutenção e Funcionamento do Sal. Educação; 3.3.90.39.00 

– Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Edmilson 

Ferreira dos Santos Filho, E F DOS SANTOS FILHO-ME. Joaquim 

Lima Araujo, Secretário Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Termo de Contrato nº 079/15, Partes: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Paulo 

Ramos e a empresa N. MONTEIRO DOS SANTOS – ME. 

Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Aquisição de artigos e 

equipamentos para brinquedoteca, destinados a Secretaria 

de Assistência Social no município de Paulo Ramos – MA. 

Prazo para Fornecimento: Até 5 (Cinco) dias úteis apões o 

recebimento da Ordem de Fornecimento. Data da 

Assinatura: 07 de Julho de 2015. Valor R$ 30.117,36 (Trinta 

mil, cento e dezessete reais e trinta e seis centavos). Do 

Pagamento: Será realizado após apresentação de nota 

fiscal/fatura, atestada pelo setor competente, a fim de que 

seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 06.01 – 

Secretaria Municipal de Assistência Social; 08.122.0005.1.073 

– Reequipar e Modernizar a Sec. de Assist. Social; 

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente; 

08.122.0006.2.063 – Manut. das Atividades da Sec. de Assist. 

Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Base Legal: Lei 

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Antonia 

Jacilda Lima de Andrade. Secretária Municipal de Assistência 

Social. 

 

 

 

 

 

  

ANO III, PAULO RAMOS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 07 DE , JULHO  DE 2015,  PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua Desembargador Sarney nº03 

Paulo Ramos  - MA 

 

SITE 

www.pauloramos.ma.gov.br 
 

Tanclêdo Lima Araujo 
Prefeito Municipal 

 

Maria Lucia Freitas de Carvalho 
Secretaria de Administração 

http://www.pauloramos.ma.gov.br/

